CÂMARA MUNICIPAL DA CAMPANHA - MG
"Terra do cientista Vital Brazil"

INDICAÇÃO Nº 311/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal da Campanha - MG

O(s) VEREADOR(es), abaixo assinado(s), no exercício de seu(s), tem a
honra de apresentar ao EXMO. SR. PREFEITO DO MUNICÍPIO DA CAMPANHA,
após ouvida a Casa, o seguinte PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS:

- Limpeza do córrego paralelo à Rua Ildefonso Borges e que faz divisa com
o campo de futebol, no Bairro Jefferson de Oliveira.

JUSTIFICATIVA: A presente medida, além de cumprir com o Código de
Posturas Municipal e de melhorar o curso das águas fluviais e pluviais, busca
atender reivindicação da população local, preocupada com a época das chuvas e
com as enchentes que podem ocorrer devido ao acúmulo de sujeira e mato naquele
trecho, razão pela qual solicitamos as medidas providenciais do sr. Prefeito.

Plenário Dr. Manoel Alves Valladão, em 18 de novembro de 2019.

Edvaldo Lira da Silva (PDT)
Vereador

Paulo Henrique Furtado (PSL)
Vereador

Protocolo nº 810/2019

Em sessão ordinária de ___/___/2019

( X ) aprovado     (   ) rejeitado     (   ) retirado
(   ) a favor        (   ) contra       (   ) abstenção

Rodrigo José de Carvalho
Presidente da Câmara

SCFBC/.